

E7/63 Egz. ubow. regionalny M12/6w

CENA 50 GR
WYD AB

KURIER szczeciński



Czwartek, 13. XII. 62 r.
ROK XVIII Nr 293 (5713)

Alimenty-sprawa do załatwienia — str. 3 ● Z Kalina Jedrusik w „salonie piękności” — str. 3

- Charles Aznavour i Peters Sisters
- Marino - Marini
- twist po hindusku

NOWY ROK estradowej MUZY

Pertraktacje Earthą Kitt, Dalidą i Sachą Distel'em

W TEGOROCZNYM SEZONIE ARTYSTYCZNYM — „Pagart” nie sprawił zawodu miłośnikom lekkiej muzy: podziwialiśmy wyjątkowo dużą ilość czołowych gwiazd i zespołów zagraniczej estrady. Dla przypomnienia: „Peters Sisters” i „Los Paragayzes”, Juliette Greco i „The Platters”, Gloria Lasso, Marino-Marini, John William...

teatr z Lyonu pod kierownictwem Rogera PLANCHONA. Podpisaliśmy też umowę z MARINO-MARINIM na nowe tournée koncertowe. Wiosną piosenkarze — odwiedzają nas w maju i występować będą za nowo przytą do zespołu piosenkarzy.

Na sesji Rady Najwyższej

Referat premiera Chruszczowa

MOSKWA PAP. Wczoraj na wieczornym wspólnym posiedzeniu Izby Rady Najwyższej ZSRR, referat o aktualnej sytuacji międzynarodowej i polityce zagranicznej Związku Radzieckiego, wygłosił szef rządu radzieckiego N. Chruszczow. Skróty referatu zamieszczamy na str. 2.

Kongres FIR

WARSZAWA PAP. Dziś rozpoczęły się w Warszawie obrady IV Kongresu Międzynarodowej Federacji Ruchu Opору (FIR), z udziałem 240 delegatów z 22 krajów oraz ponad 40 różnych krajowych związków i stowarzyszeń, które skupiają b. członków ruchu oporu i b. więźniów fa-szyzmu.

CZY W NOWYM SEZONIE ARTYSTYCZNYM oczekują nas różnie przyjemne niespodzianki? Z pytaniem tym zwróciliśmy się do dyrektora Władysława JAKUBOWSKIEGO z Polskiej Agencji Artystycznej.

— Pod jednym warunkiem — mówi dyr. Jakubowski: jeżeli pomysłynie sfinalizujemy rozmowy z zachodnimi gwiazdami piosenek. — To znaczy?

— Prowadzimy pertraktacje z Earthą KITT, Sachą DISTELEM DALIDA i Marieną DIETRICH. Jeżeli zgodzą się na nasze warunki — w przyszłym roku podziwiać ich będziemy na naszych estradach.

— A na jakie imprezy macie już podpisane umowy? — M. in. mamy zapewniony przyjazd bardzo interesującego 25-osobowego nowoczesnego baletu hinduskiego „Hindu Dance Company” (początek tournée po Polsce — 27 grudnia) i popularnych „Peters Sisters” (w połowie lutego). W kwietniu gościć będziemy znanego aktora filmowego i kompozytora w jednej osobie — Charles AZNAVOURA.

W TYM SAMYM MIĘSIACU przyjdzie do nas znany z występów w klanu kina francuski



Ferle za pasem

„KOWUCZE” W AKCJI

FERIE zimowe za pasem. Dzieciarnia już żyje przedświątecznym podnieceniem — przedziwne w tym roku prawie cztery dni świąk. Ilesz to będzie radości. No, tak, ale pozostaje jeszcze prawie półtora tygodnia wolnego czasu. I co z nim zrobić, jak zorganizować dobrą zabawę dla tysięcy dzieci nie wyjeżdżających na zimowe obozy?

Ingrid Bergman na scenie

PARYŻ. Na scenie państwowej wystąpiła po dłuższej przerwie słynna aktorka szwedzka, Ingrid Bergman. Aktorka gra główną rolę w sztuce Ibsena „Hedda Gabler”.

W CHORAGWI i Komendzie Miasta ZHP trwają już gorączkowe przygotowania do nieobozowej akcji zimowej. Powołano specjalny komitet organizacyjny wolnego czasu — „KOWUCZE”, którym kieruje z-hca Irene RUTKA. Z nią właśnie i z Komendantką Miasta ZHP — Krysztyną PIETRAK rozmawiamy o tergozowej akcji zimowej obozowej.

— Naszym celem jest zapewnienie przyjemnej i pozytywnej zabawy w sposób zorganizowany, przede wszystkim dla dzieci pozostawionych bez opieki, nawigacji się „dzieci” na podwózkach i w zakamarkach. Organi-zować je będą grupy dziecielskie przy pomocy doświadczonych starszo-harcerskich. Gdzie się mają bawić dzieci?

— Najlepszym miejscem dla zabaw dziecielskich w czasie ferii są świetlice szkolne, na ogół wyposażone w sprzęt oraz gry i zabawki. W świetlicach jest tu bardzo pomoc In-spektora Oświaty, dla udostępnienia dzieciom wszystkich świetlic. Również świetlice zakładowe, które są doskonałe miejsce dla dzieciarni. Związki Zawodowe obciążają już pomoc w tej sprawie.

(Dokończenie na str. 5)

FUTERKO — MARZENIE

ZIMA w Moskwie bywa ostra. Moskwi-tki, odwiedzające sklepy futrzarskie, są w nie lada kłopot, co kupić, jeśli uszytych jest takie piękne, dobrze skrojone i stosunkowo wo niedrogi?

NA ZDJĘCIU: futerko z fok, do tego tak modna obecnie czapka ze srebrnych lisów. (CAF)

Konferencja prasowa prezidenta

Kennedy domaga się inspekcji na Kubie

W ŚRODĘ W POŹNYCH GODZINACH NOCNYCH odbyła się kolejna konferencja prasowa prezidenta Kennedy'ego, na której najwięcej miejsca zajął problem kubański. Prezydent omówił również pewne sprawy związane z problematyką NATO, zbliżającym się spotkaniem z Mammillanem oraz kilka spraw wewnętrznych.

SRODOWA KONFERENCJA odbyła się w kilka godzin po przemówieniu Chruszczowa. W związku z tym spotkaniem dziennikarzy z prezydentem rozpoczęło się pod znakiem przemówienia premiera Chruszczowa i szereg pytań zadanych prezydentowi zmierzających do uzyskania odpowiedzi, jak prezydent USA ustosunkowuje się do niektórych tez zawartych w przemówieniu premiera ZSRR.

(Dokończenie na str. 2)

Spotkanie z posłem Drapichem

W PIĄTEK, 13 bm., o godz. 15., odbył się w sali konferencyjnej KW PZPR spotkanie aktyw propagandowy z sekretarzem KW, posłem na Sejm WIELIM DRAPICHEM. Komitet Miejski PZPR, organizator spotkania, zaprasza wykładowców szkolenia partyjnego, prelegentów KM, przewodniczących zespołów propagandowych oraz uczestników Wieczorowych Szkół Aktywów.

Nieznaczna porażka „olimpijczyków” ZSRR z FC Santos

RIO DE JANEIRO PAP. Piłkarska olimpijska reprezentacja ZSRR rozpoczęła swoje tournée po Południowej Ameryce. W pierwszym meczu zespół radziecki spotkał się w Sao Paulo z brazylijskim zespołem FC Santos. Mecz zakończył się zwycięstwem Brazylijczyków 2:1 (1:1). Jedną bramkę zdobył Pele.

Proponowano mu udział w bandzie...

Świadek ze Szczecina złożył zeznania w procesie wrocławskim

WROCŁAW PAP. W śródnym dniu toczącego się procesu sprawców wimania do bandy ku w Wołowie, sąd przesłuchiwał świadków, wśród których byli doprowadzeni z więzienia krewni i znajomi oskarżonych. Będąc oni odpowiadali w drugim procesie za udział w puszaniu w obieg i przechowywaniu zrabowanych pieniędzy.

Jutro wieczorem „Mariner II” przeleci obok Wenus

M. IN. ZEZNANIA ZŁOŻYŁY żony oskarżonych Józefa Sojki i Janina Jeziarskiego oraz siostra Florianowiczowa Leokadia Nowakowska. Ta ostatnia oświadczyła, że otrzymała od swego brata Alfreda 66 tys. zł., które umieściła na 5 księżeczkach PKO.

Z zeznań dyrektora banku w Wołowie Z. Kasendrowskiego wynika, że druga po Mieczysławie (Dokończenie na str. 2)

NA ŁOWISKACH:

SZESZ trawlowe „ODRY” złowilo na łowiskach afrykańskich łącznie 40 ton. Najlepszy wynik osiągnęło „SRIE” — 12 ton. Statek-przetwórnia „DALMO RIU” „Nepłun” w ciągu 2 dni złowić również na łowiskach afrykańskich 100 ton ryb.

WODOWANIE M/S „Kpt. M. STANKIEWICZ”

DZIŚ odbyło się w Stoczni Im. Komuny Partyjskiej w Gdyni wodowanie nowego statku dla PZM typu B-458 o nośności 1900 DWT. Statek otrzymał imię znane przed wojną — „Złoty Kapitan” — Marietta STANKIEWICZA.

W PORCIE:

DZIŚ W PORCIE załoga, tor wodny wolny od prądów. W ciągu ostatniej doby przeladowano 29 498 ton towarów. Wczorajszy deszcz spowodował kilkugodzinną przerwę w pracy w rejonie drobnicy.

ZBOCIANIEGO Z GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: M/S „WARMIA” — z Antwerpii z drobnicą, S/S „PSTROWSKI” — z Danii pod balastem, S.S. „POZNAŃ II” — ze Szwajcarii pod balastem.

POMARANCZE JUŻ W GDYNI W PORCIE gdynskim znajdują się pod rozładunkiem dwa statki z pomarańczami — „Babil” i „Bethania”. Łącznie przysyły one 2 000 ton tych południowych przysmaków.

STATKI NA WYJŚCIU: M/S „ODRA” — do Londynu z drobnicą, „KATOWICE” PO REMONCIE S.S. „KATOWICE” schodzi ze stoczni i będzie pływał z węgłem do Danii.

„OJCÓW” DO AFRYKI WSCHODNIEJ Z GDYNI wyszedł w drugą podróż do portów Wschodniej Afryki statek PLO — „Ojców”. Natomiast oddany niedawno do eksploatacji zbiornikowiec — „Prof. Huber” po pływaniu do Odessy.



BONN PAP. Podano tu do wiadomości, iż nowo minister obrony von Hassel obejmie swoje stanowisko dopiero około połowy stycznia 1963 r. W związku z czasem potrzebnym na przekazanie urzędu premiera rządu Szlezwik-Holsztynu. Do tej pory bońskim ministrem obrony kierował bezdłże podsekretarz stanu Hofe.

BUENOS AIRES, W Buenos Aires popełnił samobójstwo szalony morderca, włoski emigrant z Calabrii, Juan Vilella, który zamordował 5 osób. Vilella zastrzelił najpierw żonę i dwie inne osoby, a następnie pozabawił życia dwoje swoich dzieci.

Zima w Szwecji

PODCZAS gdy w Polsce sypią festyny deszcz i тумany porannych miazg przystępują blade słońce, w Sztokholmie pada śnieg pokrywający grubym całunem ulice stolicy Szwecji.



ALIMENTY - SPRAWA ZAŁATWIENIA

PROBLEM NIE JEST NOWY. O ILE W DZIE DZINIE SZYBKIEGO ZASĄDZANIA ALIMENTÓW, SĄDY ZRO...

BILI DUŻY KROK NAPRZÓD. O TYLKO EGZEKWOWANIE ICH OD OPÓRNYCH ALI...

JAKIE SA TEGO PRZY- CZYNY? MOŻNA JE UJAWIĆ PRZEGLĄDAJĄC AKTA W SEKCJI ALIMENTACYJNEJ.

Jak nowe Stare Miasto...

W Stargardzie

ARCHITEKCI szwedzkie ko "Mastoprojektu" żarują, że muszą odbudować stargardzką Starówkę w całym mieszkaniowym szerebie... 500 lat, Stargard był bo-

wanie rzeczy bezużytecznie.

Jan K., a sawodu lekarza weterynarii, porzucił żonę i troje małych dzieci. Przestał też pracować, a rodzice przyjęli go „na garnuszek”. Mimo, że został zdolny do pracy, prokuratura nie dopatruje się w jego postępowaniu cech przestępstw.

Te dwa przykłady — wybrane z akt sekcji — pokazują najbardziej typowe drogi, którymi osoby by złośliwie uchylające się od płacenia alimentów realizują swe zamiary. Oczywiście pole do rozwinięcia pomysłów w tej dziedzinie jest dość szerokie. M. in. dlate-

Poważny grzech należałoby też zapisać na konto zakładów pracy. Zapominają one często o dokonywaniu potrąceń z zajętego przez komornika uposażenia pracownika, „litościwie” potrącają niższe kwoty, nie wykazują prawdziwej

Chęć ustaw i przepisów prawnych dotyczących sądzania i egzekwowania alimentów, nie jest doskonała. Posiada on wiele luk pozwalających organom przedstawić na swo-

PODOBNE poglądnienia prawne wymagają zmian w ustawodawstwie i niewątpliwie ludzie znajdują swoje ro-

PAN na Zamku Szczecińskim — czyli Wojewódzki Dom Kultury boryka się z kłopotami lokalowymi. Użytkownik wprowadził się we wrześniu 1960 r. Oweczony program dalszej odbudowy przewidziany, że następnie, wchodzącą skrzydła, będzie gotowe do końca 1962 r.

Na temat dnia

PAN na Zamku Szczecińskim — czyli Wojewódzki Dom Kultury boryka się z kłopotami lokalowymi. Użytkownik wprowadził się we wrześniu 1960 r. Oweczony program dalszej odbudowy przewidziany, że następnie, wchodzącą skrzydła, będzie gotowe do końca 1962 r.

Dobry rok lubelskiej FSC

Po raz pierwszy w swej historii lubelska Fabryka Samochodów Cielarowych wykonała plan roczny przed terminem. Do 15 grudnia za jazdy te wyprodukowała 633 samochodów typu „Zuk”, a więc 348 ponad plan. 1428 sztuk przeznaczono na eksport.



Pierwsza w kraju Szkoła Telewizyjna

ZAWÓD technika telewizyjnego staje się coraz bardziej popularny i potrzebny. Biorąc to pod uwagę Min. Oświaty postanowiło — na wniosek niemieckich władz — otworzyć w Olsztynie państwową szkołę telewizyjną. Kurs będzie trwał 2,5 roku. Kształcić się tu będą technicy na potrzeby ZURIT. Uruchomienie szkoły nastąpi w latach 1962-64.



TO NIE Warszawa, ale główna alica „poczućego” Lublina — Krakowskie Przedmieście skapanie w blasku światła neonowych i kolorowych reklam. Ciężka to, czy również w Lublinie neonowy tak często „wysiadają” jak u nas w Szczecinie?

WIDZANE NOCĄ...

JAKIE TO MIASTO? Jedno z wie-

TEKST: (a) ZDJĘCIA: CAF-foto SOKOŁOWSKI

POMYSŁOWE reklamy neonowe u ulicom wielkomięjski charakter. Załowac jedynie należy, że

PRAWDZIWIE neonowe szaleństwo? ogarnęło nasze miasta i miasteczka. Robimy wszystko, aby w ilości neonów dogonić wielkie, światowe metropolie, które zwałacza w okresie przedświątecznym toną w blasku różnobarwnych neonowych reklam.

COŻ Z TEGO JEDNAK: mamy osiągnięta IŁOŚCIE WIE, natomiast pod względem JAKOŚCI pozostawiają reklamy świetlne ciałe jeszcze wiele do życzenia. Np. w Szczecinie, po krótkim okresie pewnej poprawy, większość napisów neonowych i reklam „wysiadają” — Zgasły więc zupełnie kolorowe litery na dachu „KASKADY”, w przy- wiewu „KRYSTAL” pada się neonowy baru „EXTRA”, a kalendarie napisy z wygasłymi literami straża na każdym kroku;

ZAINTERESOWANE przed siebie i firmy uważają, że WSZYSTKIEMU WINNA JEST INSTYTUCJA NENETRALNEJ NEONOWEJ ODPOWIEDZIALNA ZA KONSERWACJE ZAINSTA-

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

W naszym województwie REKLAM ŚWIETLNYCH.

Z Kaliną Jędrusik w „salonie piękności”

— NIECH pani usiądzie tu; ten aparat lepiej grzeje. — Spód hełmu fryzjerskiego wychyla się ku mnie uśmiechnięta życzliwie twarz. Siadam na wskazanym miejscu w rzędzie kobiet z piramidami drucianych włosów na głowach. Moja doradczyni wyciąga z torby maszynkę. Przegląda go, coś tam kręci, zmienia; wreszcie usta jej układają się do szepotu. — Kalina Jędrusik uczy się roli.

Gdy oblic, już z suchymi włosami, siadam przed lustrem, czekając na swoją kolej. Kalinie Jędrusik wyrwa się westchnienie:

— Boże, jaka jestem głodna!

— Od rana nie jem jadłami diety odchudzającej.

Spoglądam na aktorkę:

— Ależ pani wcale nie jest głodna!

— Tak. To wynika z samotności. Wszystko, co z mąki, wykebisłam z jadalospisu. A coś może być lepsze od kłuski, pierożki matoruskie, albo na przykład z rybami i z kapusta? No, co? Niech pani powie!

— I przez ciebie zrobione — dodaje siedząca obok pani Kalina sąsiadka, widocznie bynajmniej w jej domu. — W życiu nie jadłam takiego makaronu pod bezamelem jak u ciebie w piątek na kolacji!

— Tak. Ubuśtawiam gości i ubuśtawiam gotowanie — mówi melancholijnie pani Kalina — to moja zupa.

— A co pani jeszcze lubi? — Dziecko zwierzęta, podróże. Chciałabym mieć w domu młode tygrysy albo lub małpki.

— Ale tygrysyko wnet by się przedzierzgnęło w groźnego tygrysa, i co wtedy?

— To prawda. Ale na przykład lew wolniej dojrzewa. Można z jakiegoś grzać się i przelęgnać u mnie pod piecem...

KALINA JĘDRUSIK w obcelskiej czarnej sukni, z aureolą czerwonych włosów, trójką kąną twarzą i przymrużonymi oczyma, sama ma w sobie coś z kotki.

— A podróże?

Tylko podległem, żeby dużo widać. Ale nie tylko okolice, rósł nieć ludzi, ludzi, którzy się zmieniają na których towarzysze stwo jest się szarym. To doświadczenie jakiejś obserwacji, a jedno gotowanie do drogi nastąpi dwóch, sama podróż wprawdzie mnie w podniecenie. A jedno- czynie dziełki apokaliptyczne zwa- nia od odpowiedzialności...

— Czy obserwacja ludzi pomaga pani w pracy?

— Jasne. Aktor mi może się rozwijać, nie obserwując ludzi we wszelkich reakcjach. Błada aktorowi, który zasiedlił się tam w sobie! Pasjami lubię obserwować młodziutkie dziewczęta — szesnastoletki. Ogarnia mnie zdumienie i podziw: królestwo koki- szków dyktuje dziś styl; w modzie, tańcu, lekkiej muzyce. Te dziewczęta wiedzą czego chcą. Są rozsądne, znające życie, doje- rziałe...

— Czy to dobrze?

— Pewnie że tak. Mężczyzna He- try się od lat szesnastu do szesnastolecia, a kobieta od szesnastu do...? — pytanie pozosta- je w szwaczelniku. — Niech więc wreszcie i świadomie! szczęść. Tylko czy owa „świadomość”, rozsadek i chód nie porzucił gład- ki ich presy? Czy nie stracił — i znów pytanie potrzeba ot- wartą. Kalina Jędrusik zastanawia się...

Rozmawiała EWA BERBERYUSZ

Pan na Zamku wyrósł z „garnituru”

łości ponad 2 min zł leży w piwnicach, gdzie nawet brak wentylacji.

Sytuacja, jak widać nie do pozazdroz- szenia. Najgorsze, że przez najbliższe lata nie zainosi się na poprawę. Według przewidywań inwestora — (Wydział Kultury PWRN) ukończenie odbudowy wschod- niego skrzydła Zamku może nastąpić najwcześniej za dwa lata. Wprawdzie dyrektor PKZ twierdzi, że wykonawca jest w stanie wykonać roboty w ciągu jed- nego roku, ale brak mu na to pieniędzy. Centralna Rada SPOB obiecuje dofinansowa- nie — ale jest to uzależnione od termi- nowego uregulowania składek przez spo- łeczeństwo naszego województwa. Z tym zaś nie jest najlepiej.

Gorsze, że szczegóły odbudowy Zamku przedstawiają się dość młgliste. Jak wy- dka z przeprowadzonych rozmów — każdy z zainteresowanych ma inną opinie- co do wysokości sumy pieniędzy na od- budowę i ewentualnych terminów ukoń- czenia robót.

NIE PRZYKŁADAJ REKI do dekoracji LASU RYBNOY CHRONI LIGA

